
UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
TeU 0351-4334120 E-mail: fcauncíít>agro.unc.edu.ar

FCA

CUDAP:EXP-UNC:0015283/2017

WSTO:
La presentación de los Consejeros Estudiantiles por el Movimiento de Base de

Agronomía, referida a la realización de las Experiencias Vivenciales que se llevaran a
cabo en distintos puntos de la ciudad de Córdoba en los meses de Abril, Junio y Julio
del 2017; y

CONSIDERANDO:

Que el aprendizaje que surge a partir de intercambiar experiencias con
productores del medio agropecuario es invaluable.

Que es de suma importancia que los estudiantes de esta Casa tengan la
oportunidad de conocer, analizar y debatir sobre este importante sector del agro.

Que este tipo de actividades nos permitirán complementar, enriquecer y
potenciar nuestra formación académica, en tanto que nos permiten profundizar
también nuestro conocimiento de la realidad agropecuaria de la provincia de Córdoba.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTICULO N° 1: Declarar de Interés Institucional las Experiencias Vivenciales
que se llevaran a cabo en distintos puntos de la ciudad de Córdoba en los meses de
Abril, Junio y Julio del 2017.

ARTICULO N° 2: Otorgar 0.2 créditos para la Formación Integral a los
estudiantes que participen de las pasantías.

ARTICULO N° 3: Por mesa de entradas, notifíquese a los Sres. Consejeros, al
Centro de Estudiantes y por su intermedio a los alumnos, a las Secretarias de Asuntos
Académicos, Asuntos Estudiantiles, General Cumplido, archívese
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS VEINTIÚN DÍAS DEL
MES DB-ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE.

C*. '.

Ing. Agr. (Dr.) E. ARj/L RAMPOLDI
//

Facultad ded ' /

RESOLUCIÓN N°
E.DJ

Ing. Agr. Juan Marcelo CONRERQ

Facultad le Ciencias Agropecuarias
Umvers laci Nacional de Córdoba

1 .-,


